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§ 101 Finansdepartementets remiss om regional indelning, 
tre nya län (SOU 2016:48) 
Dnr 2016.0298.913 

Sammanfattning av ärendet 
Ett delbetänkande från indelningskommitten gällande ny regional indelning 
har tagits fram. Regeringen har remitterat betänkandet till bland annat 
Norbergs kommun. Remissvaren ska ha kommit in till Finansdepartementet 
senast den 6 oktober 2016. 

I Norbergs kommuns remissvar hänvisar vi till kapitlen i SOU 2016:48 

Förslag till beslut är att kommunstyrelsen allmänna utskott ställer sig bakom 
förslag till yttrande och tar det som Norbergs kommuns yttrande till 
Indelningskommitténs delbetänkande SOU 2016:4 

Beslutsunderlag 
Kommunchefens tjänsteskrivelse, förslag till yttrande den 7 september 2016 

Yrkanden 
Kent Persson (V) yrkar bifall till förslag till yttrande med ändringen att 
Region Svealand ersätts med Svealands län. 

Ordförande ställer yrkandet under proposition och finner att allmänna 
utskottet beslutat i enlighet med detta. 

Beslut 
Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar att ställa sig bakom förslag till 
yttrande och tar det som Norbergs kommuns yttrande till Indelnings-
kommittens delbetänkande SOU 2016:4 med ändringen att Region Svealand 
ersätts med Svealands län. 

Kopia till: 

fi.registrator@regeringskansliet.se  
Akten 

Justerare Utdragsbestyrkande 
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Yttrande — Finansdepartementets remiss om regional 
indelning, tre nya län (SOU 2016:48), Dnr Fi 
2016/02568/K 

Bakgrund 
Ett delbetänkande från indelningskommittén gällande ny regional 
indelning har tagits fram. Regeringen har remitterat betänkandet till 
bland annat Norbergs kommun. Remissvaren ska ha kommit in till 
Finansdepartementet senast den 6 oktober 2016. 

I Norbergs kommuns remissvar hänvisar vi till kapitlen i SOU 2016:48 

Kapitel 5 och 7, Utmaningar för samhällsorganisationen samt En 
ändamålsenlig regional samhällsorganisation 

Norbergs anför betydelsen av att i en ny regional samhällsorganisation 
skapa en mera enhetlig statlig regionindelning. Den nuvarande regionala 
statsförvaltningen är fragmentiserad och svåröverblickbar vilket framgår 
av kapitel 7.2.1, Vissa statliga myndigheters regionala indelning. 

För Norbergs kommun har effekterna av den statliga regionala 
indelningen varit ogynnsamma. Antalet statliga tjänster sett till 
befolkningen är mycket lågt. I Norbergs kommun finns inget 
medborgar- eller servicekontor med en samordnad statlig 
myndighetsservice. Skattekontor, försäkringskassa och arbetsförmedling 
saknas för att nämna några statliga myndigheter som lämnat kommunen. 
I polisorganisationen, i Norbergs fall inom Region Mitt, tjänstgör en 
kommunpolis endast några dagar i veckan. Tjänsten delas med 
Skinnskattebergs kommun. 

Utvecklingen leder till inte enbart till en förstärkt regional obalans i 
Sverige utan även till en kommunal obalans. Norbergs kommun 
instämmer i kommitténs bedömning, kapitel 7.3.1 att statliga 
myndigheter bör ha en samordnad regional indelning. 

Norbergs kommun framför att de statliga myndigheter också behöver bli 
samordnade på kommunal nivå för att bistå med en närvarande service 
mot invånare och företag. 
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Norbergs kommun har som mindre kommun sett till befolkning ett 
utvecklat samarbete med fyra andra kommuner med flera gemensamma 
samverkansorgan. Av de fem "FAHNS-kommunerna" ligger tre i 
Västmanland och två i Dalarna. Att utveckla samarbete ytterligare 
förenklas förmodligen i den nya regionindelningen med en gemensam 
länsstyrelse för de nämnda kommunerna. 

Norbergs kommun anför att det är naturligt att Länsstyrelsernas ansvar 
för en statlig samordning förtydligas, kapitel 7.3.2. 

Kapitel 8.3, Demokrati och legitimitet 

Den 14 april 2016 beslutade regeringen att föreslå en lagändring 
som innebär att landstinget i Västmanland ska få ta över det 
regionala utvecklingsansvaret år 2017, det välkomnar Norbergs kommun. 
Även i en Svealandsregion finns behov av institutionaliserad samverkan 
som ger kommuner, stora som små, goda möjligheter att vara delaktiga i 
frågor som är strategiska och viktiga för regionens utveckling och som 
regionen kommer att ansvara för. Utöver hälso- och sjukvårdsfrågor 
även i arbete med utveckling av infrastruktur, transportplaner, 
tillväxtprogram, kulturplaner, folkhälsa, kompetensutveckling samt EU-
frågor. 

Kapitel 9, sex nya län 

Norbergs kommun ställer sig positivt till den nya indelningen där 
Dalarnas, Gävleborgs, Södermanlands, Uppsala, Västmanlands och 
Örebro län samlas i ett län. Kapitel 9.2 samt även kapitel 12.8. 

Norbergs kommun ställer sig positivt till att skapa Svealands län från den 
1 januari 2019. Kapitel 9.1.1. 

Kapitel 12, Svealands län 

Norbergs kommun instämmer i kommitténs bedömning är att en 
sammanslagning av Dalarnas, Gävleborgs, Södermanlands, Uppsala, 
Västmanlands och Örebro län skulle medföra bestående fördelar för 
näringslivet och möjligheterna till en positiv regional utveckling. Vi 
instämmer också i, förutsatt att det kommer att finnas regionala program 
även under kommande programperioder, är det rimligt att Svealands län 
utgör ett programområde för strukturfonderna. Kapitel 12.1.5. 

Kapitel 12.3.2 om bland annat infrastruktursamarbete 

I ett nytt regionalt landskap med färre länsgränser finns ökade 
förutsättningar att få till bra lösningar med kollektivtrafik samt även i 
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andra infrastrukturfrågor. I sammanhanget framhåller Norbergs 
kommun betydelsen av att hela Sverige ska leva. Investeringar i det så 
kallade Godsstråket genom Bergslagen är synnerligen viktig för industrin 
i Bergslagen samt för transporter mellan Norra och Södra Sverige. Banan 
mellan Mjölby och Storvik är till största delen enkelspårig och på sina 
ställen i relativt dåligt skick. Godstråket anknyter på betydelsefulla sätt till 
Norra respektive Södra Stambanan men också till den västra stambanan 
mellan Göteborg och Stockholm i Hallsberg. 

Varje län tar fram en länstransportplan som innehåller förslag till 
prioriteringar. Norbergs kommuns syn är att denna framåtsyftande 
planering framöver bör ske länsövergripande. För Norbergs kommun 
sker arbetspendling till en hög andel till Dalarna. Genom bildandet av ett 
större län försvinner flera länsgränser vilket ökar förutsättningarna för en 
kollektivtrafikplanering som spänner över hela Svealand. Kapitel 12.3.3. 

Även för samverkan kring vägnätet är större regioner, jämfört med 
dagens länsindelning, att föredra. Det föreslagna Svealands län omfattas i 
dag av två olika Trafikverksregioner samt fyra Länsstyrelser, vilket inte 
underlättar dialoger om utveckling av riksväg 68 mellan Gävle och 
Örebro. Riksväg 68 är betydelsefull för företagen i Bergslagen samt för 
långdistanstrafik mellan Västra Götaland/Närke och Norrlandskusten. 

Kommittens bedömning är att Falun, Gävle, Nyköping, Uppsala, 
Västerås eller Örebro bör vara residensstad i Svealands län. Norbergs 
kommun har ingen synpunkt i denna fråga men framför betydelsen av att 
statliga tjänster finns i hela landet. Kapitel 12.9. 

Kapitel 15. Länsstyrelser i de föreslagna länen 

Kommittén anför att det bör finnas flera verksamhetsorter i varje län för 
sammanslagna länsstyrelser. Kapitel 15.1. Norbergs kommun instämmer 
i fördelarna med att statliga tjänster men även service finns i hela landet. 
Norbergs kommun fäster uppmärksamheten på att statliga verksamheter 
till stora delar lämnat Norbergs kommun. 

Norbergs kommun välkomnar i det nya regionala landskapet en 
utveckling av internetbaserade tjänster men ser också en oro om 
medborgarnas fysiska avstånd till statlig service ytterligare ökar. Den nya 
tekniken har stora fördelar men på kommunal nivå behövs också fysisk 
närvaro, exempelvis i form av synliga poliser. Även för andra statliga 
verksamheter som vänder sig direkt till invånare och företag, exempelvis 
många typer av tillståndsprövning och tillsyn, behövs fysisk närhet till 
invånarna. Den grundläggande samhällsservicen ska vara likvärdig och 
inte bero på var i landet vi bor och verkar. 
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Kapitel 18.1. Ändrad läns- och landstingsindelning 

Norbergs kommun instämmer i kommittens förslag om att en ändrad 
landstingsindelning ska träda i kraft den 1 januari 2019 för Svealands län. 

Förslag till beslut 

• Kommunstyrelsen allmänna utskott ställer sig bakom förslag till 
yttrande och tar det som Norbergs kommuns yttrande till 
Indelningskommitténs delbetänkande SOU 2016:48. 

Beslut skickas till 
Eregis trator@regeringskansliet. se  
Akten 


